MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05259, de 29 de novembro de 2018

DECRETO Nº 05259/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4538 de 30 de outubro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 307.083,81 (trezentos e

sete mil oitenta e três reais e oitenta e um centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339030 - Material de Consumo 477 100 10.560,00

02.05.02.28.846.0000.0.010
- CONTRIBUICAO P/ FORMACAO DO PASEP

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 242 100 70.000,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   319113 - Obrigacoes Patronais 945 100 3.489,84

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339046 - Auxilio Alimentacao 293 ENSINO 101 17.182,00

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   319113 - Obrigacoes Patronais 40 100 3.131,63

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 55 100 2.437,70

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 957 100 4.337,08

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339046 - Auxilio Alimentacao 505 100 12.411,31

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 942 100 19.568,19

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 285 ENSINO 101 76.345,00

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 17 100 1.745,84

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   319113 - Obrigacoes Patronais 67 100 2.066,53

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 60%

   319113 - Obrigacoes Patronais 364 FEB.60 118 14.867,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 44 100 816,30

02.04.01.06.181.0001.2.342
- MANUT. DO CONVENIO COM A JUNTA DE SERVICO MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 86 100 5.634,77

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2121 BPSEMC 129 16.491,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8 100 24.278,75

   319113 - Obrigacoes Patronais 499 100 21.720,87

TOTAL DE CRÉDITOS 307.083,81

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05259, de 29 de novembro de 2018

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 127 100 2.500,00

02.06.02.12.365.1202.1.001
- CONSTR, AMPLIACAO E REST. DE PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 268 ENSINO 101 93.527,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 141 100 1.000,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319013 - Obrigacoes Patronais 140 100 9.000,00

02.09.02.13.392.1302.0.036
- SUBVENCAO SOCIAL / CONTRIBUICAO

   335043 - Subvencoes Sociais 828 100 80.560,00

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 485 100 21.720,87

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 158 100 2.000,00

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 157 100 7.611,52

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 974 SEMINE 100 9.806,42

02.04.01.06.182.0601.2.274
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 131 100 2.000,00

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 156 100 30.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.358
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEAC

   339030 - Material de Consumo 2151 BPSEAC 129 16.491,00

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   319113 - Obrigacoes Patronais 128 100 10.000,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319113 - Obrigacoes Patronais 142 100 6.000,00

02.06.05.12.366.1202.2.262
- MANUTENCAO DA EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 368 FEB.60 118 14.867,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 307.083,81

TOTAL DE RECURSOS 307.083,81

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 29 de novembro de 2018.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal